REQUERIMENTO Nº 09/2023

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Na forma regimental e em consonância com a Lei Orgânica

Municipal, venho requerer através deste expediente, que após

ouvir o Plenário, sejam oficiados o Sr. Prefeito, José Aldemir

Meireles de Almeida, bem como também o Sr. Secretário de

Infraestrutura, José Guimarães Coêlho Filho e o Sr. Secretário de

Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos, Francisco Neto

Damacena, para que seja incluída em seus plano de ações a

substituição da Caixa D’água que abastece o Sítio Gadelha, uma

vez que a mesma já se encontra em péssimas condições, dado o

desgaste natural com a exposição ao sol e chuva, estando hoje

com partes quebradas e danificadas, sendo inevitável a sua

substituição para que se garanta a qualidade do abastecimento

à comunidade.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM 10 DE

FEVEREIRO DE 2023.

MARTA GERUZA PINTO DA COSTA

VEREADORA (PP)